• CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 12/2025

. .
(..AMAni',. MUNICIPAL DE HOP.IZONTi

Ari:OVAI, .7.
FM: —â-,-,:"--Q;2r

Prç
I —

- AMARA MijniCk, E ,
LIIRO NA SESSÃO

:;11*  C14  n / ;24).2.5

Requer a viabilização de plano de saúde,

transporte para o deslocamento em

atendimento á saúde dos funcionários da

limpeza pública de Horizonte, na forma que

indica.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE:

O Vereador ANTONIO MARDEN XAVIER MARINHO DE ANDRADE no uso de suas

atribuições legais e fundamentado no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante

Vossa Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas

as formalidades legais, a viabilização de plano de saúde, transporte para o

deslocamento em atendimento à saúde dos funcionários da limpeza pública

de Horizonte, na forma que indica.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento melhorar a qualidade de vida dos funcionários da limpeza

pública, que os mesmos estão sempre vulneráveis a certos tipos problemas de saúde e a

acidentes, por exemplo; gerar alguma infecção, cortes profundos causados por pedaços

de vidros e outras doenças. Vale ressaltar que é indispensável a viabilização do

transporte, visto que trata-se de pessoas que não tem condições financeiras para custear

despesas com transportes quando necessitam de atendimento á saúde.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 27 dias do mês de

janeiro de 2025.

ANTONIO MARDEN XAVIER MARINHO DE ANDRADE
Vereador

RECEBIDO EM:
29/H2L/ -adjs—

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

e@cmhorizonteoficial f) camaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo0contatos@horizonte.ce.leg.br